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якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти».
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1. Профіль освітньої програми зі спеціальності 228 «Педіатрія»

1 – Загальна інформація

Повна назва

вищого

навчального

закладу та

структурного

підрозділу

Івано-Франківський національний медичний університет

(ІФНМУ).

Медичний факультет.

Ступінь вищої

освіти та назва

кваліфікації

мовою оригіналу

Ступінь освіти – Магістр.

Кваліфікація освітня – Магістр педіатрії.

Кваліфікація професійна – Лікар.

Кваліфікація в дипломі – Магістр педіатрії. Лікар.

Офіційна назва

освітньої

програми

Освітньо-професійна програма «Педіатрія» другого

(магістерського) рівня вищої освіти.

Тип диплому та

обсяг освітньої

програми

Диплом магістра, одиничний.

Обсяг кредитів ЄКТС, який необхідний для здобуття

ступеня магістра за спеціальністю «Педіатрія» на базі

повної загальної середньої освіти, становить 360 кредитів

ЄКТС, термін навчання 5 років 10 місяців (очна форма).

На базі ступеня «молодший бакалавр» (освітньо-

кваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст») заклад

вищої освіти має право визнати та перезарахувати не

більше, ніж 30 кредитів ЄКТС, отриманих у межах

попередньої освітньої програми підготовки молодшого

бакалавра (молодшого спеціаліста) за спеціальністю 223

«Медсестринство».

На базі ступеня «бакалавр» галузі знань 22 Охорона

здоров’я заклад вищої освіти має право визнати та

перезарахувати не більше, ніж 30 кредитів ЄКТС,

отриманих у межах попередньої освітньої програми

підготовки бакалавра галузі знань 22 Охорона здоров’я,

спеціальності 223 «Медсестринство».

Наявність

акредитації

Програма вперше акредитується в 2022 році.

Цикл/рівень НРК України – 7 рівень, FQ-EHEA – другий цикл,

ЕQF-LLL – 7 рівень.
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Передумови Вимоги щодо попередньої освіти – повна загальна

середня освіта (за результатами сертифікатів ЗНО) або

освітньо-кваліфікаційний рівень молодшого спеціаліста

(молодшого бакалавра), бакалавра з відповідної

спеціальності медичного спрямування (за результатами

сертифікатів ЗНО та вступних іспитів).

Мова(и)

викладання

Українська

Термін дії

освітньої

програми

Термін дії освітньої програми до 2027 року, з щорічним

плановим оновленням.

Інтернет-адреса

постійного

розміщення

опису освітньої

програми

https://www.ifnmu.edu.ua/uk/publichna-informatsiya/osvitni-

prohramy

2 – Мета освітньої програми

Підготовка лікаря-педіатра, здатного розв’язувати складні задачі та

проблеми у сфері охорони здоров’я або у процесі навчання, що передбачає

проведення досліджень та/або здійснення інновацій та характеризується

невизначеністю умов і вимог.

Формування здатності застосовувати набуті знання, уміння, навички та

розуміння з гуманітарних, фундаментальних та професійно-орієнтованих

дисциплін для вирішення типових задач діяльності лікаря-педіатра в галузі

охорони здоров'я населення на відповідній посаді, сфера застосування яких

передбачена визначеними переліками синдромів та симптомів захворювань,

фізіологічних станів і соматичних захворювань, що потребують особливої

тактики ведення пацієнтів, невідкладних станів, лабораторних та

інструментальних досліджень, медичних маніпуляцій.

3 – Характеристика освітньої програми

Офіційна назва

освітньої

програми

Освітньо-професійна програма «Педіатрія» другого

(магістерського) рівня вищої освіти.

Предметна

область (галузь

знань,

спеціальність,

спеціалізація)

Клінічні, фундаментальні та соціальні дисципліни, знання

з питань охорони здоров’я населення, тому числі

дитячого, та юридичних аспектів; профілактика,

діагностика і лікування захворювань людини на

індивідуальному, родинному та популяційному рівні.

Галузь знань 22 «Охорона здоров’я».

Спеціальність 228 «Педіатрія».

https://www.ifnmu.edu.ua/uk/publichna-informatsiya/osvitni-prohramy
https://www.ifnmu.edu.ua/uk/publichna-informatsiya/osvitni-prohramy
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Орієнтація

освітньої

програми

Освітньо-професійна програма зорієнтована на здобуття

студентами професійних знань, умінь, навичок з метою

формування конкурентоспроможного магістра педіатрії

міжнародного рівня і базується на новітніх досягненнях

медичної науки, засадах сучасного процесу професійної

освіти з урахуванням особливостей актуального стану і

сучасних стандартів вищої освіти та системи охорони

здоров’я для успішного здійснення професійної

діяльності.

Основний фокус

освітньої

програми та

спеціалізації

Фокус освітньої програми зорієнтований на підготовку

конкурентоспроможних фахівців у сфері педіатрії,

здатних здійснювати професійну діяльність на засадах

оволодіння комплексом компетентностей, вирішувати

складні спеціалізовані задачі та проблеми у галузі

охорони здоров’я дитячого та дорослого населення.
Спеціальна вища освіта галузі знань 22 «Охорона

здоров’я», спеціальності 228 «Педіатрія».

Ключові слова: охорона здоров’я, педіатрія, вища освіта,

магістр.

Особливості

програми

Програма покликана формувати професійні компетенції

майбутніх лікарів-педіатрів, особливо з поглибленим

вивченням вікової групи 0-18 років. Програма поєднує

теоретичну та практичну підготовку здобувачів, що

ґрунтується на новітніх наукових результатах і засадах

науково-обґрунтованої медичної практики у галузі

охорони здоров’я дитячого та дорослого населення,

реалізується через вивчення дисциплін у визначеній

послідовності, а також залучення до роботи зі студентами

практикуючих фахівців галузі до керівництва клінічною

практикою і проведення практичних занять дисциплін

циклу професійної підготовки.

Важливими аспектами специфіки програми є поглиблене

вивчення захворювань, зумовлених ендемічними

особливостями Прикарпаття, патології періоду

новонародженості та окремих питань судово-медичної

експертизи у дітей.

Обов’язковим для всіх студентів є проходження практики

на базі медичних закладів, дитячих лікувально-

профілактичних медичних закладів міста Івано-

Франківська та області, університетської клініки ІФНМУ.
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4 – Придатність випускників

до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до

працевлаштуван-

ня

Фахівець підготовлений до роботи за КВЕД ДК 009:2010:

Секція Q. Охорона здоров’я та надання соціальної

допомоги.

Розділ 86. Охорона здоров'я.

Розділ 86.1. Діяльність лікарняних закладів.

Група 86.10 Діяльність лікарняних закладів.

Клас 86.21 Загальна медична практика.

Клас 86.22 Спеціалізована медична практика.

Клас 86.90 Інша діяльність у сфері охорони здоров’я.

Після завершення навчання за освітньою-професійною

програмою спеціальності 228 «Педіатрія» фахівець

здатний виконувати професійну роботу:

• лікар-інтерн (код КП – 3229);

• лікар-стажист (код КП – 3221);

• лікар-резидент (код КП – ХХХ);

• науковий співробітник у галузі медицини (крім

сестринської справи та акушерства) (код КП – 2229.1);

• викладач закладу вищої освіти (код КП – 2310.2).

Подальше

навчання

Випускник може вступати на програми післядипломної

освіти (інтернатура, резидентура), де здійснюється

підготовка за освітніми програмами підготовки лікаря-

педіатра .

Після підготовки в інтернатурі (резидентурі) фахівцю

присвоюється звання – лікар-спеціаліст за спеціальністю

«Педіатрія», який здатний виконувати зазначену в ДК

003:2010 професійну роботу і може займати відповідну

лікарську посаду:

2221.2 Лікар-педіатр

Такий фахівець має право:

- пройти спеціалізацію та виконувати відповідну

професійну роботу лікаря-педіатра певного фаху, який

зазначений в чинному Національному класифікаторі

України «Класифікатор професій», займати відповідну

лікарську посаду;

- продовжити навчання на третьому (освітньо-науковому)

рівні вищої освіти для здобуття ступеня доктора

філософії;

- набути іншу спеціальність, що дає можливість займати

відповідну лікарську посаду і виконувати відповідну

професійну роботу.

Передбачено підвищення рівня кваліфікації в системі

безперервної післядипломної освіти зі спеціальності 228
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«Педіатрія», а також набуття додаткових кваліфікацій у

системі післядипломної освіти.

5 – Викладання та оцінювання

Викладання та

навчання

Інтегративне, компетентнісне, студентоцентроване,

особистісно-орієнтоване навчання, ініціативне

саморозвиваюче самонавчання, проблемно-орієнтоване

навчання, безпосередньо через виробничу та лікарську


[…]


10. ліпіди та ліпопротеїни крові та їх фракції

11. гормони крові

12. феритин, залізо та мідь сироватки крові

13. креатинін, сечовина крові та сечі, швидкість клубочкової фільтрації

14. електроліти крові

15. амінотрансферази крові

16. загальний білірубін крові та його фракції

17. коагулограма

18. сечова кислота крові

19. лужна фосфатаза крові

20. гістоморфологічне дослідження біоптату лімфатичних вузлів

21. гістоморфологічне дослідження біоптату паренхіматозних органів

22. гістоморфологічне дослідження біоптату слизових оболонок

23. гістоморфологічне дослідження біоптату м’язів та шкіри

24. дослідження внутрішнього середовища приміщень (показників

мікроклімату, природного та штучного освітлення, бактеріологічного та хімічного

забруднення повітря)
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25. дослідження функції зовнішнього дихання

26. стандартна ЕКГ (у 12 відведеннях)

27. ендоскопічне дослідження бронхів

28. ендоскопічне дослідження травного тракту

29. пневмоіригографія

30. вимірювання внутрішньочеревного тиску

31. ультразвукові методи дослідження

32. копрограма, аналіз калу на яйця гельмінтів та цисти найпростіших

33. загальний аналіз крові

34. загальний аналіз сечі

35. загальний аналіз спинномозкової рідини

36. загальний аналіз стернального пунктату

37. загальний аналіз харкотиння

38. загальний імунологічний профіль крові

39. серологічні реакції при інфекційних хворобах

40. експрес-тести на вірусні захворювання

41. ампліфікаційні методи при інфекційних та генетичних хворобах (ПЛР,

ЛЛР)

42. серологічні реакції при аутоімунних захворюваннях

43. антитіла до цитоплазми нейтрофілів (АНЦА)

44. кальпротектин крові та калу

45. серологічні маркери целіакії

46. хімічні та бактеріологічні дослідження зовнішнього середовища людини

(атмосферного повітря, водойм, ґрунту)

47. мікробіологічне дослідження біологічних рідин та виділень

48. вимірювання випромінювань (звукового, вібраційного, іонізуючого),

індивідуальна радіометрія)

49. методи інструментальної візуалізації щитоподібної залози

50. рентгеноконтрастна ангіографія

51. методи інструментальної візуалізації органів черевної порожнини

52. методи інструментальної візуалізації органів грудної порожнини

53. методи інструментальної візуалізації сечостатевої системи

54. методи інструментальної візуалізації плода

55. методи інструментальної візуалізації черепа, хребта, головного та спинного

мозку, кісток та суглобів

56. методи нейрофункціональної діагностики (ЕЕГ, РеоЕГ, доплер судин

головного мозку)

57. методи інструментальної візуалізації грудної залози

58. туберкулінодіагностика

59. рН-метрія шлунка та стравоходу

60. хімічне, органолептичне, бактеріологічне дослідження продуктів

харчування та питної води
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61. цитологічне дослідження з шийки матки

62. вимірювання ергономічних показників важкості та напруженості праці

63. методи алергодіагностики

64. пілокарпіновий тест

65. цитогенетичні методи

66. скринінгові методи дослідження вродженої та спадкової патології

Список 5 (медичні маніпуляції)

1. виконувати непрямий масаж серця

2. виконувати штучне дихання

3. оцінювати стан новонародженого за шкалою Апгар;

4. оцінювати загальний стан новонародженого;

5. визначати показання до початкової реанімації новонароджених

6. проводити дефібриляцію за допомогою ручного автоматичного

дефібрилятора-кардіовертера

7. проводити реєстрацію стандартної ЕКГ у 12 відведеннях

8. виконувати люмбальну пункцію та інтерпретувати аналіз ліквору

9. здійснювати тимчасову зупинку зовнішньої кровотечі

10. здійснювати первинну хірургічну обробку рани, перев'язку, зняття шкірних

швів, у т.ч. у польових умовах

11. накладати кровоспинні турнікети і використовувати кровоспинні засоби, у

т.ч. у польових умовах

12. встановлювати назогастральний та орогастральний зонд

13. проводити транспортну іммобілізацію

14. проводити введення лікарських речовин (внутрішньовенне струминне та

крапельне, внутрішньокісткове), постановку внутрішньовенного шприцевого

насосу, у т.ч. у польових умовах

15. забезпечувати периферичний венозний доступ

16. вимірювати артеріальний тиск

17. відновлювати прохідність дихальних шляхів

18. проводити катетеризацію сечового міхура м’яким зондом

19. проводити тампонаду носа

20. виконувати техніку контакту новонародженого «шкіра до шкіри» і

раннього прикладання до грудей

21. здійснювати клінічне обстеження молочних залоз

22. виконувати плевральну пункцію

23. визначати групи крові, резус-належність

24. переливати компоненти крові й кровозамінники

25. виконувати бімануальне дослідження та обстеження жінки в дзеркалах

26. проводити пельвіометрію

27. здійснювати зовнішнє (прийоми Леопольда) та внутрішнє акушерське

дослідження
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28. здійснювати аускультацію плода

29. проводити забір мазків на бактеріоскопічне, бактеріологічне, цитологічне

дослідженння

30. проводити промивання шлунка

31. проводити промивання кишечника

32. використовувати шкали оцінки розвитку дітей різного віку (здорових та з

хронічними захворюваннями)

33. оцінювати рівень болю у дітей за допомогою шкали болю

34. використовувати техніку знеболення, у тому числі методику підшкірного

введення опіоїдів, у дітей з больовим синдромом

35. проводити постановку трахеостоми, догляд за нею

36. проводити постановку черезшкірної гастростоми, догляд за нею

37. консервативна дезінвагінація

38. виконання лапароцентезу

39. лікування пролежнів залежно від стадії у дітей з невиліковними хворобами

40. встановлення факту і давності біологічної смерті

41. опис трупа на місці його знайдення

42. фіксація (опис) тілесних ушкоджень у медичних документах.