РЕЦЕНЗІЯ

На освітньо-професійну програму «Педіатрія»

другого (магістерського) рівня вищої освіти

за спеціальністю 228 «Педіатрія»

Ринок освітніх послуг в галузі охорони здоров’я диктує потребу в

підготовці високопрофесійного конкуретного фахівця із грунтовними знаннями в

різних сферах людської життєдіяльності. Особливого значення у цьому переліку

набувають власне педіатричні спеціальності, як засадничі в питанні виховання

здорової нації.

Представлена на рецензію освітньо-професійна програма (ОПП) за

спеціальністю 228 «Педіатрія», розроблена у Івано-Франківському національному

медичному університеті, покликана оптимізувати фахову підготовку педіатрів,

стимулювати конкуренцію в галузі. У ній містяться система нормативної

документації та перелік алгоритмів дій, де чітко прописані не лише цілі та

завдання, але й фахові компетентності, передбачувані результати навчання

майбутнього спеціаліста. Окремо також слід відмітити своєрідну тяглість

професійної підготовки лікаря на до- та післядипломному рівні, відповідно до

міжнародних стандартів.

Цікавим вважаю також динамічне поєднання очної та дистанційної форм

освіти, сучасних інформаційних та матеріально-технічних ресурсів, покликаних

забезпечити підготовку лікаря-педіатра.

Також відмітимо практичну орієнтованість згаданої ОПП, де практиці та

самостійній позаавдиторній роботі студента відводиться чільне місце.

У процесі рецензування даної ОПП у мене виникли несуттєві зауваги, а саме: слід

розширити критерії діагностики ревматичних захворювань серця, зокрема

ревматичної лихоманки, та суглобів із врахуванням УЗ критеріїв, без яких на

сучасному етапі складно верифікувати цю патологію.

А загалом вважаю, що подана на рецензію освітньо-професійна програма

другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 228 «Педіатрія»,